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Firma istnieje na rynku od 1995 roku. Jest wyłącznym dystrybutorem produktów ame-
rykańskiej firmy ESRI, Inc. z Redlands (Kalifornia) – światowego lidera w technolo-
gii GIS. Świadczy usługi w dziedzinie: nanalizy potrzeb użytkownika dotyczących 
zakresu funkcjonalnego i informacyjnego tworzonych systemów GIS, ndoradztwa 
w zakresie wykorzystania systemów GIS w różnych dziedzinach zastosowań, ndy-
strybucji i serwisu oprogramowania GIS firmy ESRI, Inc., nprowadzenia specjalis
tycznych szkoleń w zakresie tworzenia i wykorzystywania systemów GIS zgodnie 
z wymaganiami klienta.
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ESRI Polska Sp. z o.o.  
ul. Bonifraterska 17, 00203 Warszawa, 
tel. (0 22) 3904700,  faks (0 22) 3904701,   
esripol@esripolska.com.pl, www.esripolska.com.pl

U żytkownicy ArcGIS ma-
ją dostęp do podstawo-
wych usług sieciowych 

ściśle zintegrowanych z linią tych 
produktów. Usługi ArcGIS Onli-
ne dla zastosowań niekomercyj-
nych są bezpłatne zarówno do 
użytku wewnętrznego, jak i ze-
wnętrznego. Wykupienie rocznej 
subskrypcji w wersji Premium 
usług ArcGIS Online umożliwia 
ich wykorzystywanie także do 
zastosowań komercyjnych.
ArcGIS Online pozwala na roz-
poczęcie realizacji projektu 
GIS bez dodatkowych inwesty-
cji w infrastrukturę lub obsługę. 
Usługi ArcGIS Online są zarzą-
dzane przez ESRI i obsługiwane 
przez ArcGIS Server i ArcGIS 
Data Appliance, a zawartość 
serwisu jest stale uaktualniana 
i uzupełniana. 
Ponadto ArcGIS Online oferuje:
n redukcję kosztów, ponieważ 
użytkownik nie musi troszczyć 

Usługi on-line

się o oprogramowanie, groma-
dzenie, uaktualnianie i zarzą-
dzanie danymi,
n oszczędność czasu, ponieważ 
użytkownik otrzymuje dostęp 
do materiałów ułatwiających bu-
dowanie własnych aplikacji,
n prostotę rozwijania aplikacji 
sieciowych przy użyciu usług 
mapowych, zadań geoprze-

twarzania oraz ArcGIS Online 
API,
n dostęp do opublikowanych 
map, warstw referencyjnych, 
a także możliwość skorzystania 
z gotowych szablonów, poradni-
ków oraz metadanych opisują-
cych zawartość poszczególnych 
usług w serwisie ArcGIS Online 
Resource Center,

Za pośrednictwem strony WWW ArcGIS Online użytkownicy narzędzi ArcGIS mogą ko-
rzystać m.in. z usług mapowych, usług geoprzetwarzania oraz informacji o sposobie ich 
zastosowania we własnych aplikacjach (SDK). Sieciowe repozytorium ArcGIS Online Sha-
ring pozwala szybko wyszukiwać i dzielić się danymi, mapami i narzędziami.

k ażdego roku w polskich 
górach zdarza się ponad 

20 wypadków śmiertelnych. 
W Alpach w samych lawinach 
ginie 100-150 osób rocznie. Czę-
sto są to ludzie młodzi. Nieodpo-
wiednie przygotowanie technicz-
ne oraz brak wiedzy z zakresu 
bezpiecznej eksploracji górskiej 
to najczęstsze przyczyny trage-
dii. W 2007 roku na skutek zała-

Zapraszamy do współpracy i dostarczania 
do serwisu ArcGIS Online ESRI własnych 
materiałów rastrowych lub wektorowych. 
Zachęcamy także do ich publikowania, by 
mogła z nich korzystać cała społeczność 
użytkowników ArcGIS.

n łatwość organizowania, wy-
szukiwania i dzielenia się in-
formacją geograficzną z inny-
mi użytkownikami platformy 
ArcGIS o podobnych zaintere-
sowaniach.

Źródło: ESRI Inc.

1% podatku dla Fundacji Anny Pasek
mania pogody i przej-
ścia lawiny na Mont 
Blanc zginęło troje 
młodych ludzi: Anna 
Pasek, Jakub Stanow-
ski i Jakub Marek. To 
wydarzenie zmotywowało nas 
do podjęcia działań, które mo-
gą zapobiegać podobnym trage-
diom. Przekazując 1% podatku 
dochodowego na rzecz Funda-

cji im. Anny Pasek, 
wspieracie nas Pań-
stwo w krzewieniu 
idei innowacyjnych 
rozwiązań z zakresu 
bezpiecznej eksplora-

cji górskiej. 
Dziękujemy!

Fundacja im. Anny Pasek
Numer KRS 0000299655 
www.annapasek.org
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I stotą transportu jest prze-
mieszczanie z miejsca na 
miejsce ludzi i towarów. 

GIS, zintegrowany z branżo-
wymi systemami zarządzania 
i monitorowania transportu, 
wprowadza dodatkowy, prze-
strzenny aspekt wszelkich ana-
liz i procesów optymalizacyj-
nych. Technologia GIS wspiera 
przede wszystkim następujące 
potrzeby transportu:
n zarządzanie infrastrukturą 
komunikacyjną; 
n logistykę i zarządzanie flotą 
dostawczą; 
n spedycję, czyli zarządzanie 
przewozem towarów.
GIS pozwala na wizualizację 
wszystkich informacji odniesio-
nych przestrzennie. Ponadto da-
je możliwość modelowania oraz 
przeprowadzania symulacji re-
zultatów planowanych rozwiązań 
komunikacyjnych (np. wpływu 
utworzenia nowej linii autobu-
sowej na problem rozładowania 
natężenia ruchu w określonym 
obszarze miasta), a wyniki tych 
badań są znane, zanim w reali-
zację projektu zostaną zaanga-
żowane naprawdę duże środki. 
W sposób oczywisty analizy ta-
kie prowadzą do obniżenia kosz-
tów i optymalizacji transportu 
pod wszystkimi względami. Pie-
niądze zainwestowane w rozwój 

GIS dla transportu 
i komunikacji

Komunikacja miejska, zarządzanie i utrzymanie sieci komunikacyjnej, spedycja, transport 
morski i powietrzny, zarządzanie portami lotniczymi i morskimi, monitorowanie floty sa-
mochodów dostawczych, logistyka, planowanie i optymalizacja tras oraz przewozu towa-
rów, planowanie i analizowanie połączeń komunikacyjnych – to tylko niektóre z zagadnień 
mieszczących się pod wspólnym hasłem transport. Czy jest tu miejsce dla GIS?

i usprawnienie infrastruktury 
komunikacyjnej muszą przy-
nieść długofalowe korzyści – 
ekonomiczne i społeczne. 

GIS a ITS
Inteligentne Systemy Transpor-
towe (ITS) to szeroki zbiór tech-
nik zarządzania oraz technolo-
gii stosowanych w transporcie, 
mających na celu zwiększenie 
efektywności, poprawę bezpie-
czeństwa i ochronę środowiska 
naturalnego. Różnorodny zestaw 
narzędzi do analiz i usprawnie-
nia transportu nie może obyć 

się bez Systemu Informacji 
Geograficznej. GIS pozwala bo-
wiem wszechstronnie przyjrzeć 
się problemom transportu i ko-
munikacji, a co za tym idzie – 
rzeczywiście udoskonalać sieć 
transportową, z której wszyscy 
korzystamy. GIS jest z powo-
dzeniem używany do tworzenia 
systemów kontroli ruchu drogo-
wego oraz do zarządzania w sy-
tuacjach kryzysowych lub w cza-
sie innych nieprzewidzianych 
zdarzeń na drogach. Umożli-
wia także bezpośredni przepływ 
informacji między systemami 

kontroli i zarządzania ruchem 
drogowym, a stale uzupełniane 
i aktualizowane dane pozwalają 
tworzyć i śledzić historię budo-
wy czy remontów danego obsza-
ru. GIS może być również łączo-
ny z systemami internetowymi, 
dzięki czemu szerokiemu gronu 
odbiorców w prostej formie pre-
zentowane są m.in. informacje 
o korkach czy rozmieszczeniu 
parkingów. 
Coraz większą rolę odgrywa też 
transport intermodalny – czyli 
połączenie kilku gałęzi trans-
portu – mający na celu zwięk-
szenie liczby dostaw, podnie-
sienie jakości usług i redukcję 
kosztów. Technologia GIS, dzię-
ki integralności danych i złożo-
nym analizom, pozwala zarówno 
na wyliczenie trasy optymalnej 
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pod wieloma względami (w tym 
finansowym), jak i znalezienie 
najszybszego połączenia.

Transport publiczny 
i informacja turystyczna
GIS wywarł duży wpływ na re-
strukturyzację transportu pub-
licznego, tworząc nowoczesny 
i skuteczny system zarządza-
nia ruchem, który wykorzystu-
je dane demograficzne i analizę 
zmian zachodzących w sposo-
bach podróżowania. Dzięki temu 
przewoźnicy mogą znacznie ob-
niżać koszty działalności, a pasa-
żerowie – sprawdzać i planować 
podróż, wykorzystując geoportal, 
czyli stronę internetową zawiera-
jącą informacje o rozkładzie jaz-
dy środków transportu publicz-
nego, mapę oraz inne przydatne 
informacje usprawniające komu-
nikację. Możliwe jest również 
zintegrowanie danych o przebie-
gu sieci kolejowych i autobuso-
wych (transport intermodalny), 
co w znacznym stopniu uspraw-
nia i przyspiesza podróżowanie 
z przesiadkami, zapewniając tym 
samym lepszą obsługę pasażerów 
oraz wprowadzenie udogodnień 
dla osób starszych czy niepełno-
sprawnych. Wizualizacja sieci 
transportu publicznego z jedno-
czesnym wykorzystaniem roz-
wiązania GIS pozwala szybciej 
i sprawniej podejmować decy-
zje dotyczące lokalizacji nowych 
przystanków, zwiększając w ten 
sposób efektywność rozwiązań 
komunikacyjnych. 

Transport drogowy
Dzięki rozwiązaniom GIS moż-
liwe jest wizualizowanie infra-
struktury drogowej oraz przepro-
wadzanie wielu analiz mających 
wpływ na ocenę stanu obecnej 
sieci drogowej czy lokalizację 
przyszłych inwestycji. Szczegóło-
we dane dotyczące rodzaju dróg, 
nawierzchni, znaków drogowych, 
sygnalizacji i ograniczeń w ruchu 
usprawniają codzienne planowa-
nie i wyznaczanie tras przejaz-
du flot samochodowych, zwięk-

szając efektywność zarządzania 
nimi oraz optymalizując koszty 
ich utrzymania. Ponadto wpro-
wadzając informacje o miejscach 
kolizji i wypadków drogowych, 
możemy wykonywać analizy bez-
pieczeństwa, a na ich podstawie 
zaplanować działania mające na 
celu jego poprawę. Z kolei inte-
gracja danych dotyczących przy-
rostu naturalnego i planowania 
przestrzennego daje możliwość 
prognozowania zmian natężenia 
ruchu na danym obszarze.

Transport lotniczy
Porty lotnicze wprowadzają do 
swojej działalności Systemy In-
formacji Geograficznej, aby 
sprostać wymaganiom w zakre-
sie bezpieczeństwa, efektywne-
go zarządzania infrastrukturą 
oraz przestrzenią powietrzną. 
GIS ułatwia zarządzanie całym 
portem lotniczym, czyli zarówno 
pasem startowym z jego wszyst-
kimi elementami, jak i termi-
nalem lotniczym. Ponadto daje 
możliwość modelowania wpły-
wu przyszłych inwestycji na śro-
dowisko naturalne oraz symula-
cji planowanych rozwiązań. GIS 

dostarcza portom lotniczym wy-
jątkowych możliwości informa-
cyjnych i analitycznych, niedo-
stępnych w innych systemach 
informacyjnych. Szybki rozwój 
lotnictwa, a przy tym rozbudowa 
i budowa nowych portów lotni-
czych wymagają przeprowadze-
nia analiz, dla których GIS jest 
idealnym narzędziem. 

Transport kolejowy
Tysiące kilometrów sieci kolejo-
wej w Polsce stawiają wyzwanie 
przy zarządzaniu tak dużą infra-
strukturą oraz przy planowaniu 
tras i rozkładów jazdy. GIS po-
trafi temu sprostać m.in. dzię-
ki funkcjom integracji danych 
przestrzennych, łatwej aktuali-
zacji harmonogramów czy szyb-
kiemu wprowadzaniu danych 
o odcinkach chwilowo zamknię-
tych lub będących w trakcie mo-
dernizacji. Technologia GIS uła-
twia również analizy przepływu 
towarów, natężenia ruchu kolejo-
wego czy wpływu, jaki nowo po-
wstające inwestycje wywierają na 
środowisko naturalne. Dodatko-
we funkcje dają też możliwości 
prezentowania kompleksowych 

układów sieci kolejowych, włącz-
nie z rozmieszczeniem sygnali-
zacji świetlnej.

Transport wodny
W obecnych czasach zarządcy 
portów – zarówno morskich, jak 
i śródlądowych – muszą zmie-
rzyć się nie tylko z postulatami 
obniżenia kosztów działalności 
i efektywnego zarządzania in-
frastrukturą, ale również dba-
łością o środowisko naturalne. 
Te zróżnicowane wyzwania wy-
magają dostępu do wielu aktual-
nych, szczegółowych informacji 
i dokładnych analiz. GIS dostar-
cza rozwiązań, które pozwalają 
na zintegrowanie informacji 
odnoszących się do wszystkich 
aspektów działania portu, moni-
torowanie i analizę danych cza-
sowych i przestrzennych oraz 
łatwe zobrazowanie i udostęp-
nianie wszystkich danych i ana-
liz. Dzięki temu w znacznym 
stopniu porty mogą zwiększać 
swoją efektywność oraz stać się 
bardziej konkurencyjne, nawet 
bez dodatkowych inwestycji.

Źródło: ESRI Polska
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Międzynarodowa Konfe-
rencja Użytkowników 

Oprogramowania ESRI 2010 
W dniach 12-16 lipca 2010 r. 
w San Diego w USA odbędzie 
się 30. Międzynarodowa Konfe-
rencja Użytkowników Oprogra-
mowania ESRI. Zapraszamy na 
stronę internetową konferencji, 
gdzie dostępny jest już formularz 
rejestracyjny. 

Starożytna 
kultura mongolska 
w kontekście 
geograficznym 
Atlas Archeology and Landscape 
in the Mongolian Altai jest kroniką 
15 lat badań prowadzonych w północ-
nozachodniej Mongolii. Wzbogaco-

ny o szcze-
gółowe mapy 
i wspania-
łe fotografie 
przedstawia 
12 tysięcy lat 
historii i dzie-
dzictwa kul-
turowego lu-

dzi żyjących w surowym krajobrazie 
na pograniczu Mongolii, Rosji i Chin. 
Książka ta jest ciekawą pozycją za-
równo dla specjalistów, jak i pasjo-
natów w dziedzinie kulturoznawstwa. 
Od innych publikacji o podobnej te-
matyce różni się jednak pokazaniem 
możliwości włączenia Systemów In-
formacji Geograficznej w opracowa-
nie wyników badań kulturowych i ar-
cheologicznych (w tym przypadku za 
pomocą GIS stworzono zamieszczo-
ne w atlasie mapy).

Współczesne 
zarządzanie terenami 
Strategie rządowe służące: zapew-
nieniu równości społecznej, wzrostowi 
ekonomicznemu i ochronie środowi-
ska należą do globalnych perspektyw 
opisanych w publikacji pt. Land Ad-
ministration for Sustainable De-
velopment. Książka, przygotowana 

przez specja-
listów rozwoju 
współczesne-
go zarządza-
nia terenami, 
opisuje inno-
wacyjne dzia-
łania, systemy 
i technologie 
wprowadza-
ne w tej dzie-

dzinie na świecie oraz bada niektóre 
z nich pod kątem słabych i mocnych 
stron. Publikacja została stworzona 
z myślą o wszystkich osobach szu-
kających pełnego przeglądu współ-
czesnych strategii zarządzania te-
renami.

Źródło: ESRI Inc.

O programowanie Arc-
GIS Defense Solutions 
jest wykorzystywane 

między innymi przez:
ndowódców i planistów wojsko-
wych;
n analityków rozpoznania i te-
renu;
n wojskowe agencje kartogra-
ficzne;
nmenedżerów zarządzających 
infrastrukturą i środowi-
skiem;
n integratorów systemów 
i programistów.
Geobazy obsługują relacje 
przestrzenne pomiędzy 
danymi z sensorów i in-
nych urządzeń znajdują-
cych się na polu walki oraz 
wspomagają tworzenie 
zintegrowanej platformy 
operacyjnej, która pozwa-
la użytkownikom lepiej 
zrozumieć i interpretować sytu-
acje taktyczne i operacyjne. 

ArcGIS Defense Solutions 
obejmuje:
n ArcGIS Military Analyst –  
desktopowe rozszerzenie zawie-
rające narzędzia do wyświetlania 
i analizowania danych, które wy-
chodzą naprzeciw wymaganiom 
wspólnie wypracowanych stan-
dardów określających sieciowe, 
powtarzalne i skalowalne śro-
dowisko pracy wykorzystywane 
w sektorze wojskowym. ArcGIS 
Military Analyst pomaga two-
rzyć, formułować pytania, ana-
lizować i wyświetlać dane prze-
strzenne zapisane w różnych 
formatach. Program można wy-
korzystywać do integrowania da-
nych przestrzennych z innymi 

Narzędzia GIS dla służb wojskowych i rozpoznania

ArcGIS Defense 
Solutions

Systemy Informacji Geograficznej (GIS) to najważniejsza część infrastruktury technologii 
informacyjnej w wojsku i rozpoznaniu. Integrują one dane wywiadu, z pomiarów i rozpozna-
nia oraz pozwalają tworzyć bazy danych przestrzennych (geobazy), które są udostępniane 
w środowisku sieciowym. Jednym z narzędzi GIS dla służb wojskowych i rozpoznania jest 
rozwiązanie ArcGIS Defense Solutions.

danymi o charakterze obronnym 
oraz do planowania pola walki, 
analizowania terenu oraz do pro-
wadzenia analiz widoczności li-
niowej i pola widzenia.
n Military Overlay Editor 
(MOLE) – zbiór komponentów 
COM dla programistów, które 
można wykorzystywać do two-
rzenia własnych aplikacji, speł-
niających wymagania określo-
ne w specyfikacji Departamentu 
Obrony USA – MIL-STD-2525B 
i NATO APP-6A. MOLE umoż-
liwia łatwe tworzenie, wyświe-
tlanie i edytowanie symboli 
wojskowych na mapach. Dzięki 
niemu można także podnieść 
efektywność działania aplika-
cji C2 (command and control) 
oraz zaplanować misję, łącząc 
możliwości funkcjonalne ana-

liz przestrzennych ArcGIS 
ze standardową symboliką 
pola walki.
n Grid Manager – zbiór 
narzędzi umożliwiających 
tworzenie wielu siatek kar-

tograficznych i kilometrowych 
oraz ramek i elementów poza-
ramkowych dla różnych pro-
duktów mapowych.

Źródło: ESRI Inc.
Opracowanie: ESRI Polska


